
Nr.:   289/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

17/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 19/08/2020
19/08/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

405 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 12/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE

Rua Lauro Muller 500, Centro - Tubarão/SC

CEP: 88701-100  Telefone: (48) 3906-1036
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.659.950/0001-74

 Data da Homologação: 19/08/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

29.463.492/0001-33
OFERTA DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (48) 3626-5144

RUA MILTON ESMERALDINO DE MENEZES 103, SÃO JOÃO (MARGEM DIREITA) -
88702868, TUBARÃO/SC

ofertadistribuidora@gmail.com

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 35.001.00001 - FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Prazo de Entrega: Conforme termo de Referência
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUN. DESENVOLVIMENTO. SOCIAL
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, conforme memorando 16.788/2020,  estes alimentos serão destinados para formação de

cestas básicas, conforme termo de referencia anexo nos autos, contrato substituído por nota de empenho.
Observação

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

660/2020
Ações do COVID no SUAS - para MANUTENÇÃO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE

3.3.90.32.03.00.00.00 15.136,200.2.35.3079 7 - 35.001.8.244.10.2026.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 50,000 KG Carne bovina - tipo Acém: A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, número
de lote, data de validade, quantidade do produto, número do
registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de
inspeção do SIF.

23,9000 1.195,00

2 50,000 KG Carne bovina - tipo coxão mole  para bife: A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número de lote, data de validade, quantidade do
produto, número do registro no Ministério da
Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

29,9000 1.495,00

3 50,000 KG Carne bovina - tipo patinho  para bife: A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência,
número de lote, data de validade, quantidade do produto,
número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e
carimbo de inspeção do SIF.

29,9000 1.495,00

4 400,000 UNI ÓLEO DE SOJA: Características Técnicas: Óleo de soja
refinado, 100% natural. Não deve apresentar lata frágil,
ferrugem, mistura de outros óleos e cheiro forte. Embalagem
primária: Garrafas plásticas ou latas de flandres contendo
900ml, não apresentando ferrugem, amassamento,
vazamento e abaulamento.
Marca pré-aprovada: Soya, Coamo, Liza.

4,7900 1.916,00

5 400,000 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Características Técnicas:
Deverá ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos,
isentos de matéria terrosa. Enriquecida ou fortificada com
ferro e ácido fólico. Embalagem primária: Sacos de polietileno
transparente ou papel, atóxico, pacotes de 1kg. Embalagem
secundária: Sacos de polipropileno reforçados e lacrados com
fitas adesivas plastificadas, identificados com o nome do
fabricante, com capacidade para no máximo 10kg. Data de
fabricação: Máximo de 30 dias. Data de validade: Mínimo de
05 meses. Apresentar Registro do produto no Ministério da
Saúde e Laudo de Análise de laboratório Oficial (junto às
amostras).
Marca pré-aprovada: Nita, Dona Benta, Nordeste, Fidalga.

2,6900 1.076,00

6 400,000 KG FARINHA DE MANDIOCA: Características Técnicas: Grupo:
seca; Subgrupo: extrafina; Classe: branca; Tipo 1. Não
deverá apresentar misturas, resíduos, impurezas, odor forte e
intenso não característico e coloração anormal. Embalagem

3,9900 1.596,00



Nr.:   289/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

17/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 19/08/2020
19/08/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

405 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 12/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE

Rua Lauro Muller 500, Centro - Tubarão/SC

CEP: 88701-100  Telefone: (48) 3906-1036
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.659.950/0001-74

 Data da Homologação: 19/08/2020

primária: Sacos de polietileno transparente, atóxico, pacotes
de 1kg. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de
validade: Mínimo de 05 meses.
Marca pré-aprovada: Tupã, Deusa, Araruna.

7 400,000 KG SAL: Características técnicas: Sal Refinado Iodado. Não deve
apresentar sujidades e misturas inadequadas. Embalagem
primária: Sacos de polietileno transparente, atóxico, pacotes
de 1kg.
Marca pré-aprovada: Cisne, Zizo, Diana.

1,4900 596,00

8 200,000 KG CAFÉ EM PÓ: Características técnicas: Café torrado e moído,
com selo de pureza ¿ABIC. Embalagem primária: Embalagem
aluminizada a vácuo de 500g. Embalagem secundária: Caixa
de papelão reforçada, com as abas superiores e inferiores
totalmente lacradas com fita adesiva plastificada, identificada
com o nome do fabricante, com capacidade para até 10 kg.
Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de validade:
Mínimo de 12 meses.
Marca pré-aprovada: Pilão, Melitta, 3 Corações, Jurerê.

7,9900 1.598,00

9 200,000 KG LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO: Características
técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca
integral e apto ao consumo humano, mediante processos
tecnológicos adequados. O produto ao ser reconstituído
conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer aos
padrões de leite integral, com quantidade de gorduras
padronizada em 30%. Constar registro no SIF/DIPOA. NÃO
CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: Pacote
aluminizado. Peso líquido de 500 a 1000g. Diluição e
Rendimento aproximado por pacote de 1 kg: diluição = 10
litros e rendimento = 55 porções de 200 ml.
Marca pré-aprovada: Piracanjuba, Componesa.

11,9900 2.398,00

10 480,000 LTR LEITE INTEGRAL ¿ LONGA VIDA Características Técnicas:
Leite integral processado em usina de beneficiamento através
do sistema Ultra High Temperature (UHT) com fiscalização
permanente. O produto deve conter no mínimo 3% de
gordura, cor branca interior e sabor característico.
Embalagem primária: Acondicionada em embalagem Tetra
Brik Aseptic de 1 litro. Deverá trazer informações gerais, data
de fabricação e validade bem visíveis e claras.
Data de fabricação: Máximo de 15 dias.
Data de validade: Mínimo de 120 dias.
Marca pré-aprovada: Tirol, Piracanjuba, Parmalat, Elegê,
Terra viva.

3,6900 1.771,20

Valor Total: 15.136,20

19 de Agosto de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


